
 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลศรเีมืองชุม 

เรื่อง   รายชื่อผู้ผา่นการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลศรีเมืองชุม 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

.............................................................................................. 

  ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลศรีเมืองชุม อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย ได้ประกาศ       
รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเพื่อบรรจุเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลศรีเมืองชุม  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 ตำแหน่ง 3 อัตรา โดยกำหนด
รับสมัครระหว่าง วันที่ 13 - 22 สิงหาคม 2568 และดำเนินการสอบข้อเขียนในวันที่ 27 สิงหาคม 2568 
และสอบสัมภาษณ์ ในวันที่ 29 สิงหาคม 2568 ไปแล้วนั้น 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 20 แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
เชียงราย เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 12 พฤษภาคม 2547 และแก้ไขเพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2559 จึงขอประกาศรายช่ือผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรตามบัญชี
รายละเอียดแนบท้ายนี้ 

  ทั้งนี้ ขอแจ้งให้ผูผ้่านการสรรหาและเลอืกสรรได้ทราบ ดังนี้ 
1. บัญชีรายช่ือผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร มีกำหนดใช้ได้ไม่เกิน 1 ปี นับ ถัดจาก        

วันประกาศข้ึนบัญชี แต่หากมีการสรรหาและเลือกสรรอย่างเดียวกันนี้อีกและได้ข้ึนบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและ
เลือกสรรใหม่แล้ว บัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรในครั้งนี้เป็นอันยกเลิก 

2. ผู้ได้รับการเลือกสรรผู้ใดได้ข้ึนบัญชีดังกล่าวข้างต้น ถ้ามีกรณีอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
ให้เป็นยกเลิกการข้ึนบัญชีผู้นั้นในบัญชีผู้ได้รับการเลือกสรร คือ 

2.1 ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิการจ้างในตำแหน่งที่สอบได้ 
2.2 ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพื่อเข้ารับการจ้างเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหาร

ส่วนตำบลศรีเมืองชุมภายในเวลาที่กำหนด 
   2.3 ผู้นั้นมีเหตุที่ไม่อาจเข้าปฏิบัติหน้าที่ได้ตามกำหนดเวลาที่จะสั่งจ้างในตำแหน่ง  

ที่ผ่านการเลือกสรร 
  2.4 การสรรหาและเลอืกสรรครั้งนี้ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรได้ตรวจสอบ

และรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติครบถ้วนตรงตามประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรร       
เป็นพนักงานจ้างหากภายหลังตรวจพบว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติไม่ครบถ้วนตามที่กำหนดไว้แม้ว่าจะเป็นผู้ผ่าน      
การสรรหาและเลือกสรรแล้วหรือได้รับการแต่งตั้งแล้วก็ตาม องค์การบริหารส่วนตำบลศรีเมืองชุมจะถือว่าเป็น
ผู้ขาดคุณสมบัติและพิจารณาให้พ้นจากตำแหน่งกรณีที่จ้างไปแล้ว 

 ทั้งนี้การบรรจุและแต่งตั้ งบุคคลเป็นพนักงานจ้ าง ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ           
ขององค์การบริหารส่วนตำบล ต้องได้รับความเห็นชอบจากมติคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
เชียงรายก่อน จึงจะบรรจุและแต่งตั้งได้  

  จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  1  กันยายน  พ.ศ. 2568 

 
(นายเด่นชัย  ลาวิชัย) 

 นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลศรีเมอืงชุม



บัญชีแนบทา้ยประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลศรีเมืองชุม ลงวันท่ี 1 กันยายน 2568 
เรื่อง  รายชื่อผู้ผา่นการสรรหาและเลือกสรรเปน็พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลศรีเมืองชุม 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

ประเภท  พนักงานจ้างตามภารกิจ 

1. ตำแหน่ง  พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา สังกัด สำนกัปลัด อบต. 

สอบได้
ลำดับท่ี 

หมายเลข
ประจำตัว

สอบ 

ชื่อ – สกุล คะแนน คะแนนรวม 
(300 คะแนน) 

คะแนนเฉลี่ย 
(100 คะแนน) 

หมายเหต ุ
ภาค ก. 

(ข้อเขียน) 
100 คะแนน 

ภาค ข. 
(ข้อเขียน) 

100 คะแนน 

ภาค ค. 
(สัมภาษณ์) 

100 คะแนน 

1 680321 นายวสันต์  ทายะนา 76.00 92.50 87.25 255.75 85.25 อันดับ 1 
 

2. ตำแหน่ง  พนักงานขับรถยนต์ สังกัด กองคลัง 

สอบได้
ลำดับท่ี 

หมายเลข
ประจำตัว

สอบ 

ชื่อ – สกุล คะแนน คะแนนรวม 
(300 คะแนน) 

คะแนนเฉลี่ย 
(100 คะแนน) 

หมายเหต ุ
ภาค ก. 

(ข้อเขียน) 
100 คะแนน 

ภาค ข. 
(ข้อเขียน) 

100 คะแนน 

ภาค ค. 
(สัมภาษณ์) 

100 คะแนน 

1 680311 นายรุ่งอนันต์  อนุใจ 76.00 93.50 89.50 259.00 86.33 อันดับ 1 

3. ตำแหน่ง  ผู้ช่วยวิศวกรโยธา สังกัด กองช่าง 

สอบได้
ลำดับท่ี 

หมายเลข
ประจำตัว

สอบ 

ชื่อ – สกุล คะแนน คะแนนรวม 
(300 คะแนน) 

คะแนนเฉลี่ย 
(100 คะแนน) 

หมายเหต ุ
ภาค ก. 

(ข้อเขียน) 
100 คะแนน 

ภาค ข. 
(ข้อเขียน) 

100 คะแนน 

ภาค ค. 
(สัมภาษณ์) 

100 คะแนน 

1 680331 นายจิรายุส  แสงสรุินทร ์ 78.00 94.00 92.00 264.00 88.00 อันดับ 1 
 

หมายเหตุ : องค์การบรหิารส่วนตำบลศรีเมืองชุมจะเรียกผูส้อบคัดเลอืกได้ลำดับที่ 1 เพื่อบรรจุแต่งตัง้เป็นพนักงานจ้างของ อบต.ศรเีมืองชุม  


